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Průvodní zpráva

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.3 Seznam vstupních podkladů

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Základní umělecká škola Kouřim

b) místo stavby: Mírové náměstí, 281 61 Kouřim, parcely číslo 2832 a 166/2, obec Kouřim [533424], katastrální
území Kouřim [671215]

c) předmět projektové dokumentace nová trvalá stavba pro vzdělávání

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Nejsou předmětem bakalářské práce.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) autor: Hana Václavková
ateliér Mádr
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 – Dejvice

b) vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr

c) konzultanti: architektonicko-stavební řešení: Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.
stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc.
interiér: Ing. arch. Josef Mádr

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

01 hrubé terénní úpravy

02 základní umělecká škola
03 úprava terénu zahrady
04 zídky
05 venkovní schodiště
06 elektrická přípojka
07 plynová přípojka
08 kanalizační přípojka
09 vodovodní přípojka
10 čisté terénní úpravy
11 zpevněné plochy

A.3 Seznam vstupních podkladů

studie k bakalářské práci zpracovaná v zimním semestru 2021/22 na FA ČVUT v ateliéru Mádr-Tomš

vlastní fotodokumentace území a pozemku

údaje z katastru nemovitostí [https://nahlizenidokn.cuzk.cz/]
geologický vrt České geologické služby [http://www.geology.cz/extranet]
studijní materiály poskytnuté Fakultou architektury ČVUT v Praze [https://www.fa.cvut.cz/cs]
materiály poskytnuté městem Kouřim, územní plán [https://www.mestokourim.cz/uzemni-plan-mesta-kourim/ms-5270/p1=5270]

normy ČSN
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B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby, zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo

orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 Základní charakteristika objektů

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických řešení

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí, zásady řešení parametrů stavby

(větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpady), řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost)

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace výstavby

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,
dosavadní využití a zastavěnost území:

Stavební pozemek (parcely číslo 2832 a 166/2) se nachází v historickém centru obce Kouřim, na Mírovém náměstí. V centru
Kouřimi je zástavba organicky rostlá, kompaktní a sevřená s minimem proluk. Terén je členitý. Na Mírovém náměstí se nachází
stavby se dvěma až třemi nadzemními podlažími, v sousedství parcely se nachází významné stavby kostela Sv. Štěpána, zvonice a
obecního úřadu. Směrem k Židovské ulici a Ptačímu rynečku se zástavba snižuje, nachází se zde budovy s jedním podlažím a
podkrovím. Jde o rodinné domky se zahradou za domem.
Rozloha pozemku je 1022 m2, podélné převýšení je 4 m. V současnosti je pozemek využíván jako sběrný dvůr, je nezastavěný.
Navrhovaná stavba je v souladu s charakterem území, budova vyplňuje jednu z proluk, které jinak v Kouřimi nejsou obvyklé,
zceluje zástavbu na Mírovém náměstí. Navrhovaná stavba se sklonem střechy a výškou přizpůsobuje okolním budovám, pracuje
s převýšením terénu. Na okolní zástavbu navazuje i zastavěností (41,8 %) a využitím části pozemku jako zahrady.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo
územním souhlasem:

Stavební záměr je v souladu s regulačním a územním plánem města. Podle územního plánu se pozemek nachází na území
s kategorizací plochy smíšené obytné – obslužné (obytné budovy, občanská vybavenost). Navrhovaná stavba je základní
umělecká škola, jde tedy o občanskou vybavenost. Požadovaná zastavěnost pozemku je 40 %, navrhovaná zastavěnost tento
požadavek přibližně splňuje, z 1022 m2 je zastavěno 427,5 m2, tedy 41,8 %.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby:

Nejsou.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území:

Nejsou.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů:

Není předmětem bakalářské práce.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum):

Na základě vrtu České geologické služby [http://www.geology.cz/extranet] byl zjištěn půdní profil a hladina spodní vody.
Jiné průzkumy ani rozbory nebyly v rámci bakalářské práce provedeny.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů:

Území je památkově chráněno.
území, kat. č. 1000084420 - Kouřim – městská památková zóna
památková zóna rejst. č. ÚSKP 2119 – Kouřim
území, kat. č. 1999994989 – Ochranné pásmo kulturních památek historického jádra města Kouřimi

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.:

Území stavby se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území:

Dotčené sousední parcely: č. 143/1, 143/2, 167 a 139. Vliv na okolní stavby a parcely bude mít pouze výstavba objektu –
provádění stavebních úprav. V okolí pozemku bude dočasně zvýšen pohyb techniky a automobilů (autodomíchávač). Po dobu

výstavby bude zřízen dočasný zábor části Mírového náměstí pro umístění jeřábu a materiálu. Po dobu výstavby přípojek na
inženýrské sítě budou zřízeny dočasné zábory. Stavba bude prováděna v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., aby nedocházelo ke
vzniku nadměrného hluku, prašnosti ani znečištění životního prostředí. Stavba bude probíhat pouze v pracovní dny. Podrobnější
zpracování v rámci části D.1.5 (Realizace staveb).
Dokončená stavba nebude mít vliv na odtokové poměry v území ani jiné negativní vlivy na životní prostředí.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:

Nejsou žádné požadavky na asanace ani demolice. Na území stavby se v současné době nachází náletové dřeviny, které budou
pokáceny v rámci hrubých stavebních úprav před začátkem výstavby na pozemku.


[…]

zdění musí zůstat volné místo pro práci min. 0,6 m. Na vyzdívanou stěnu se nesmí vstupovat. Pracovníci budou používat
ochranné prostředky při práci s maltou. Veškerá montáž bude probíhat dle pokynů výrobce.

Otvory v podlaze o hranách větších než 0,25 m budou zakryty poklopy. Otvory ve stěnách níže než 1,1 m budou ohrazeny
zábradlím. Při práci ve výšce větší než 1,5 m budou použity osobní ochranné prostředky proti pádu z výšky. Materiál a zařízení
musí být zajištěny proti pádu z výšky. Při práci budou pracovníci používat přilbu, při práci v prachu ochranné brýle a při práci v
hluku ochranu sluchu.

Bude přítomen bezpečnostní koordinátor, který vypracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajistí jeho dodržení.
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D.1.6.a.1 Vymezení a zadání

Předmětem interiérového řešení je prostor výtvarné učebny v 1NP a 2NP objektu. Ze spodní části učebny se po schodech vchází
do 2NP na galerii tvořenou trámovým stropem z lepeného dřeva. Zatímco trámy probíhají přes celou šířku učebny a jsou kotveny
do obvodových stěn, podlaha galerie zasahuje jen do pěti osmin šířky, celý prostor je tak propojen. Prostor je osvětlen
především severním světlem, pomocí klasických oken s parapetem ve výšce 500 mm nad podlahou a střešními okny. Světelné
podmínky v prostoru se tak během dne téměř nemění, což je vhodné pro kreslení a jiné umělecké činnosti.

Součástí učebny je také na střed umístěný sklad výtvarných potřeb v 1NP, který prostor rozděluje na jednotlivé „zálivy“. Děti tak
mohou pracovat v různých skupinkách, věnovat se odlišným činnostem, ale přesto být vzájemně v kontaktu. Místem setkávání
případných skupinek je čelní stěna skladu, kde je v nice umístěn pult s umyvadly. Tento interiérový prvek je navržen a rozkreslen.

Je navržen způsob vystavování výtvarných prací v učebně. Dále jsou do učebny vybrány materiály, nábytek, osvětlení učebny.

D.1.6.a.2 Materiály

Prostor by měl být minimalistický, světlý a jednoduše zařízený, aby nerušil, dal prostor kreativitě a tvorbě dětí. Zároveň by se měl
dát snadno uklízet a udržovat

Tato část objektu má svislé nosné konstrukce z betonu, v učebně je proto na obvodových stěnách ponechán pohledový beton.
Stěny skladu výtvarných potřeb jsou zděné v tvárnic Porotherm, jsou omítnuté a natřené bílým interiérovým nátěrem odstínu
RAL 9010.

Podlahovou krytinou je marmoleum, které se snadno uklízí a je odolné. Navrženo je marmoleum forbo (odstín 3891 sage)
[zdroj: https://www.forbo.com/flooring/en-us/products/marmoleum/marmoleum-marbled/marmoleum-fresco/buvnka#3891]

Dále se v interiéru výrazně uplatňuje světlé dřevo, které je použito na dřevěný trámový strop i na pohledový krov. Jedná se o
prvky z lepeného dřeva a o záklop ze swp desek.

Pult s umyvadly je plechový, stejně tak je plech na stěně za umyvadly, aby nedošlo k poškození malby stříkající vodou a barvami.

pohledový beton bílá malba dřevo

marmoleum nerez plech

D.1.6.a.3 Výplně otvorů

V prostoru se nachází okna o rozměrech 2000 x 2000 mm a 2000 x 4000 mm, částečně otvíravá, a dále ve střeše střešní okna.
Rámy jsou ze světlého dřeva, napuštěné čirou lazurou. Interiérový parapet je také ze světlého dřeva.
Dveře do skladu mají rozměr 700 x 2100 mm, jsou plné, z odlehčené dtd desky, matně lakované na odstín RAL 9010 (bílá).
Vstupní dveře mají rozměr 900 x 2100m jsou plné, z odlehčené dtd desky, matně lakované na odstín RAL 6021 (šedozelená).

D.1.6.a.4 Nábytek

Je navržena interiérová skříň ze světlého dřeva, hloubka 600 mm, výška 2700 mm, šířka 1000 mm. Dále otevřené policové regály,
hloubka 600 mm, výška 2700, šířka 1000 mm. Dále volně stojící nábytek – pracovní stoly, židle, otočné židle, keramické kruhy,
malířské stojany.

D.1.6.a.5 Osvětlení

Interiérová světla jsou přikotvená zespodu ke stropnímu trámu, přívodní elektrický kabel světla je veden pohledově po trámu.
Pro instalaci osvětlení je využit každý lichý stropní trám.

D.1.6.a.6 Vystavování

Na stropních trámech jsou zespodu přivrtány nerezové háčky, které lze využít při vystavení žákovských prací. Na háčky může
být připevněno lanko a na něj zavěšeny plachty s obrázky, promítací plátno, na háčky lze pověsit provazové sítě, plastiky atd.
Pro instalaci háčků je využit každý sudý stropní trám.

D.1.6.a.7 Navržený interiérový prvek

Navrženým prvkem je umyvadlový pult s rozměry 3150 x 625 x 900 mm. Horní deska je mdf deska potažená nerezovým
plechem. V desce jsou uložena tři nerezová umyvadla se stojací baterií. Stěna nad umyvadlovým pultem je do výšky 1000 mm
nad hranou desky také oplechována, aby nedocházelo k znečištění malby. Pod pultem se nachází skříňka pro umístění košů, ve
dvířkách jsou výřezy pro vhazování odpadu. Viz výkresy navrženého nábytku.

[zdroj: https://www.koupe–lny-ptacek.cz/umyvadlo-nerezove-sanela-slun-65-nastenne-ctvercove-400x400mm-nerez-matny]
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