Základní umělecká škola Kouřim /Hana Václavková/ vedoucí práce/ Ing.arch.Josef Mádr
Oponentní posudek bakalářské práce / Ing.arch.Mirka Gulbisová

Město Kouřim má skvěle zachované historické centrum, které je městskou památkovou rezervací a také hradební okruh, který patří mezi nejdochovalejší ve střední Evropě. Hlavní Mírové náměstí je charakteristické zachovalými historickými kamennými dlažbami. Hana Václavková řeší rohovou proluku ve spodní jihovýchodní části náměstí přímo u gotického kostela Sv.Štěpána na spojnici náměstí, Ptačího rynečku a Židovské uličky.

Hana si pro řešení této exponované proluky zvolila městotvornou funkci základní umělecké školy. Existující umělecká škola v Kouřimi je poddimenzovaná, využívá jeden z řadových rodinných domů na Novém městě. Výběr této náplně je pro prověřované místo jednoznačně přínosný. Spolu s provozem malé kavárny by mohl oživit dnes relativně mrtvý kout náměstí nejen přes školní rok, ale i přes léto, kdy je samotná ZUŠ zavřená.

Základní uměleckou školu tvoří soubor dvou objektů. Urbanisticky doplňuje rohovou parcelu dům hudební výchovy v návaznosti na řadu městských domů u náměstí a dům výtvarné výchovy stojící na jižní hraně pozemku. Dům hudební výchovy má hřeben rovnoběžně s hranou náměstí. Oba dva domy jsou propojené společným suterénem, kde je hygienické zázemí a víceúčelový sál. Samotný roh pozemku je ponechán volný a za nízkou ohradní zdí vzniká poloveřejný prostor. Kladu si otázku, jaké výhody má okolo pozemku ohradní zeď a zda studentka nezvažovala nechat tento předprostor úplně otevřený do náměstí? Celkový urbanistický koncept předkládaného souboru považuji za jasný a dobře měřítkově i kompozičně vyřešený.

Hana při dopracování studie z prvního semestru bakalářské práce udělala několik drobných změn v dispozicích a fasádách základní umělecké školy. V celkovém konceptu nejsou nijak zásadní, přesto podle mě oslabují původně naprosto jasný návrh. Hlavní změnou je přehození víceúčelového sálu a ateliéru výtvarné výchovy. Tato změna se na první pohled zdá lepší, postrádám však dobré nadimenzování sálu v suterénu, světlá výška sálu 3,4m se mi zdá naprosto nedostatečná. Sál by, kromě své primární funkce tanečního sálu, mohl být používán na koncerty a společenské události a to je podle mě při této světlé výšce skoro nemožné. Argument, že sál bude propojen s venkovním prostorem, zas není podpořen dostatečným návrhem místa, které by návštěvníci mohli venku využívat. Stejně tak mi připadá škoda, že do volného prostoru ateliéru výtvarné výchovy je vložen sklad, který převýšený prostor dělí. Nebylo by lepší nechat ateliér volný a mít možnost ho používat úplně svobodně? Kde bude nyní keramická dílna s pecí? Tyto dispoziční změny sebou samozřejmě neslí úpravy zadní fasády, která těmito úpravami trochu utrpěla. Původní důsledné pracování s čtvercovými formáty oken bylo výrazově mnohem současnější. Postrádám také upravené perspektivy, které by ukázali i jak bude dům působit s novou plechovou krytinou.

Budova hudební výchovy je z jednovrstvého tepelně-izolačního zdiva, omítaná z obou stran s dřevěným rámovým krovem. Budova výtvarné výchovy a společenského sálu je

z monolitického železobetonu s betonem přiznaným do interiéru. Studentka logicky pracuje se specifickou syrovou atmosférou pohledového betonu. Nebylo by akusticky výhodnější využít těžkých betonových konstrukcí i na objekt hudební výchovy?

Přes drobné výtky považuji celý projekt za velmi zdařilý, odpovídající svou celkovou koncepcí a také funkční náplní řešenému místu. Základní umělecká škola by náměstí pomohla oživit dnes relativně mrtvý kout. Navržená základní umělecká škola působí jako uměřený relativně příjemný maloměstský dům. Celá studie je zpracovaná ve srozumitelné grafické zkratce, technická dokumentace je úplná, bohužel v mé tištěné verzi trochu neviditelná. Doporučuji bakalářskou práci Hany Václavkové přijmout a hodnotím ho známkou: B

/ Ve Slaném 11.06.2022
Ing.arch. Mirka Gulbisová